
 1 

 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 50/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 884/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 1/2016 της επιτροπής αξιολόγησης  
αποτελεσμάτων του συνοπτικού διαγωνισμού με αριθμό διακήρυξης 06/2016 περί ανάδειξης αναδόχου 
«Για τη διακίνηση της  αλληλογραφίας κοινής και courier των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Καβάλας, 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 40.000,00 ευρώ για το έτος 2017. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Δεκεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5908/2-12-2016 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ αναπληρωματικό μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1)  Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος,  ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 884: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της 
Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.5062/24-11-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 176  του Ν.3852/2010  όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 ( ΦΕΚ 85Α /11-4-2012 ) ‘’ Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ.’’, η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για: 
«Την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής 
δημοπρασιών και διαγωνισμών, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και 
αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημόσιους 
υπαλλήλους». 
      Κατόπιν τούτου, σας διαβιβάζουμε τo πρακτικό  1/2016 της Επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
του συνοπτικού διαγωνισμού, με κριτήριο αξιολόγησης τη ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ, με σφραγισμένες 
προσφορές σε €, περί ανάδειξης αναδόχου «Για  τη διακίνηση της  αλληλογραφίας κοινής και courier ,των 
υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας), προϋπολογισμού 40.000,00 €, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» για το έτος 2017 και παρακαλούμε, για τις δικές σας  περαιτέρω 
ενέργειες. 
 
Συγκεκριμένα το από 16-11-2016 1/2016 της Επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων αναφέρει τα εξης¨ « 
Στην Καβάλα, σήμερα 16/11/2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ., στο γραφείο 215 του Τμήματος 
Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας συνήλθε η 
επιτροπή διενέργειας του εν λόγω διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με  την αριθ. 755/2016 Απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας ΑΜΘ, Πρακτικό  43/27-10-2016,προκειμένου να αποσφραγίσει 
τους φακέλους των προσφορών που κατατέθηκαν στο γραφείο 215 της Δ/νσης Διοικητικού –Οικονομικού, 
Τμήμα Προμηθειών της Π.Ε. Καβάλας. 
Κατατέθηκαν τέσσερις προσφορές από τους παρακάτω προσφέροντες: 

ΑΔΑ: 78ΥΙ7ΛΒ-8Ω0



 2 

 
1) ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε., Λ. Βουλιαγμένης 115-117 & Ηλία Ηλιού, 11680 Ν.Κόσμος ΑΘΗΝΑ. 
2)ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε. ΑΠΕΛΛΟΥ 1- ΑΘΗΝΑ 101 88. 
3) ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 25,145 68 ΚΡΥΟΝΕΡΙ ΑΤΤΙΚΗΣ. 
4) ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΓΑΛ.ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ & ΚΡΑΤΕΡΟΥ ΚΑΒΑΛΑ. 
Στην συνεδρίαση της επιτροπής, ήταν παρόντες: 
1. Βαμβατήρα Γιαννούλα    Ως  Πρόεδρος. 
2. Γκαβέλα Νικολέτα           Ως  Μέλος. 
3. Λουκίδου Αναστασία      Ως  Μέλος. 
Διαπιστώθηκε απαρτία. 
Η επιτροπή  παρέλαβε τους  φακέλους  με τις προσφορές από τους παρακάτω τέσσερις προσφέροντες 
που έλαβαν μέρος στον διαγωνισμό: 
1) ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε., Λ. Βουλιαγμένης 115-117 & Ηλία Ηλιού, 11680 Ν.Κόσμος ΑΘΗΝΑ, 
που προσέφερε για το μέρος Β του διαγωνισμού. 
2)ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε. ΑΠΕΛΛΟΥ 1- ΑΘΗΝΑ 101 88, που προσέφερε για το μέρος Α του 
διαγωνισμού. 
3) ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ, ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 25 Τ.Κ. 145 68 ΚΡΥΟΝΕΡΙ ΑΤΤΙΚΗΣ, που 
προσέφερε για το μέρος Α,Β και Γ του διαγωνισμού. 
4) ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΓΑΛ.ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ & ΚΡΑΤΕΡΟΥ ΚΑΒΑΛΑ, που 
προσέφερε για το μέρος Β του διαγωνισμού. 
 
Εν συνεχεία, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι οι προσφορές υποβλήθηκαν σε φακέλους καλά σφραγισμένους 
,όπως ορίζει η εν λόγω διακήρυξη με αριθμ.06/2016 με τα απαραίτητα εξωτερικά στοιχεία και προέβη στην 
αποσφράγισή τους. 
Μέσα στον κυρίως φάκελο βρέθηκαν τα ζητούμενα από την διακήρυξη δικαιολογητικά καθώς και οι 
φάκελοι της  οικονομικής προσφοράς, οι οποίοι μονογράφτηκαν. Η επιτροπή προέβη στον έλεγχο των 
δικαιολογητικών συμμετοχής των παραπάνω συμμετεχόντων  και βάση αυτού, διαπίστωσε τα παρακάτω: 
1) Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε., Λ. Βουλιαγμένης 115-117 & Ηλία Ηλιού, 11680 Ν. 
Κόσμος ΑΘΗΝΑ, κατέχει όλα τα νόμιμα δικαιολογητικά όπως τα ορίζει η διακήρυξη. 
2) Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε. ΑΠΕΛΛΟΥ 1- ΑΘΗΝΑ 101 88, κατέχει όλα τα νόμιμα 
δικαιολογητικά όπως τα ορίζει η διακήρυξη. 
3) Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ, ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 25 Τ.Κ. 145 68 ΚΡΥΟΝΕΡΙ 
ΑΤΤΙΚΗΣ, κατέχει όλα τα νόμιμα δικαιολογητικά όπως τα ορίζει η διακήρυξη. 
 
Η Επιτροπή, σχετικά με την προσφορά του ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ,ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 
ΓΑΛ.ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ & ΚΡΑΤΕΡΟΥ ΚΑΒΑΛΑ, διαπίστωσε ότι ενώ συμμετέχει στον διαγωνισμό ως 
ατομική επιχείρηση με την επωνυμία «ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ» συνάπτει 
συμφωνητικά με courier και μπορεί να είναι και διαφορετικές κατά την διάρκεια του έτους ,σύμφωνα με 
προφορική του δήλωση ενώπιον της Επιτροπής. 
Η Επιτροπή, μετά τα παραπάνω εισηγείται την απόρριψη της προσφοράς του ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ,ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ, διότι δεν μπορεί να δηλώνει άλλος δικαιολογητικά στον διαγωνισμό και 
άλλη εταιρεία ουσιαστικά να πραγματοποιεί την υπηρεσία.  

 
Εν συνεχεία, αποσφραγίστηκαν οι φάκελοι με τις παρακάτω τρεις οικονομικές προσφορές που απέμειναν 
στον διαγωνισμό: 
1) ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε., Λ. Βουλιαγμένης 115-117 & Ηλία Ηλιού, 11680 Ν.Κόσμος ΑΘΗΝΑ, 
που προσέφερε για το μέρος Β του διαγωνισμού. 
2)ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε. ΑΠΕΛΛΟΥ 1- ΑΘΗΝΑ 101 88, που προσέφερε για το μέρος Α του 
διαγωνισμού. 
3) ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ, ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 25 Τ.Κ. 145 68 ΚΡΥΟΝΕΡΙ ΑΤΤΙΚΗΣ, που 
προσέφερε για το μέρος Α,Β και Γ του διαγωνισμού. 
 
Ο φάκελος με την οικονομική προσφορά του ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ,ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 
ΓΑΛ.ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ & ΚΡΑΤΕΡΟΥ ΚΑΒΑΛΑ, δεν αποσφραγίστηκε αλλά θα επιστραφεί σφραγισμένος 
,στον προσφέροντα μετά την κατακύρωση του διαγωνισμού. 
Εν συνεχεία, συνέταξε τους παρακάτω πίνακες με τις τιμές που προσέφεραν οι συμμετέχοντες στον 
διαγωνισμό: 

ΑΔΑ: 78ΥΙ7ΛΒ-8Ω0



 3 

  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ:Α. ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΚΟΙΝΗΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ: ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε. 

 

  
 

 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ Β’ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ & ΔΕΜΑΤΑ βάρους >2kg 

ΜΕΓΕΘΟΣ - ΚΛΙΜΑΚΙΑ ΒΑΡΟΥΣ ΣΕ ΓΡΑΜΜΑΡΙΑ - ΤΙΜΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ ΑΝΑ ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΒΑΡΟΥΣ 

Μικρά    Μεγάλα Ακανόνιστα  

Μέχ
ρι 

20g 

21-
50g 51-100g 

Μέ
χρ
ι 

10
0g 

101-
200g 201-1000g 

Μέχ
ρι 

100
g 

101-
200g 

201-
500g 

501-
1000g 

1001-
2000g 

2001-
3000g 4001-5000g   

ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΗ 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑ

ΦΙΑ 

ΠΑΓΙΟ            
ΤΕΛΟΣ 
ΕΙΔΙΚΩ

Ν                 
ΔΙΑΧ-
ΣΕΩΝ  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΕΣ ΤΙΜΕΣ  ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΕΣ ΤΙΜΕΣ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΕΣ ΤΙΜΕΣ 

 
ΑΠΛΑ    

 
 

0,65 
 
 

 
0,85  

 
1,00  

  
1,30 

  
1,70 

 
 2,20 

  
1,55 

  
1,90 

  
2,30 

  
2,50 

  
3,00 

  
1,50 

  
2,50   

ΣΥΣΤΗΜΕΝΑ                             1,90  2,55  2,75  2,90  3,20  3,60  4,10  3,45  3,80  4,20  4,40  4,90  1,50  2,50   

ΣΥΣΤΗΜΕΝA 
ΜΕ 

ΑΠΟΔΕΙΞΗ                        
ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ                      

 1,10 3,65  3,85  4,00  4,30  4,70  5,20  4,55  4.90  5,30  5,50  6,00  1,50  2,50   

ΔΗΛΩΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ    2,20 2,85  3,05  3,20  3,50  3,90  4,40  3,75  4.10  4,50  4,70  5,20  3,50  4,50   

ΣΥΣΤΗΜΕΝΑ 
& EXPRESS 3,40 4,05 4,25 4,40 4,70 5,10 5,60 4,95 5,30 5,70 5,90 6,40 3,50 4,50  

EXPRESS 1,50 2,15 2,35 2,50 2,80 3,20 3,70 3,05 3,40 3,80 4,00 4,50 3.50 4,50  

ΑΔΑ: 78ΥΙ7ΛΒ-8Ω0



 4 

ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ Β’ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ (ΖΩΝΗ 1) & ΔΕΜΑΤΑ βάρους >2kg 
 

 
 
 
 
 

ΜΕΓΕΘΟΣ - ΚΛΙΜΑΚΙΑ ΒΑΡΟΥΣ ΣΕ ΓΡΑΜΜΑΡΙΑ - ΤΙΜΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ ΑΝΑ ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΒΑΡΟΥΣ 

Μικρά    Μεγάλα Ακανόνιστα  

Μέχ
ρι 

20g 
21-50g 51-100g 

Μ
έχ
ρι 
10
0g 

101-200g 201-
1000g 

Μέχ
ρι 

100
g 

101-
200g 

201-
500g 

501-
1000g 

1001-
2000g 

2001-
3000g 4001-5000g   

ΕΠΙΣΤΟΛΙΚ
Η 

ΑΛΛΗΛΟΓΡΑ
ΦΙΑ 

ΠΑΓΙΟ            
ΤΕΛΟΣ 
ΕΙΔΙΚΩ

Ν                 
ΔΙΑΧ-
ΣΕΩΝ  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 
ΤΙΜΕΣ  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 
ΤΙΜΕΣ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΕΣ ΤΙΜΕΣ 

 
ΑΠΛΑ     

0,85 
 

1,15 
 

1,60 
 
2,00 

 
2,70 

 
7,80 

 
2,35 

 
3,15 

 
5,30 

 
7,80 

 
12,50 

 
33,99 

 
42,71   

ΣΥΣΤΗΜΕΝΑ                             2,50 3,35 3,65 4,10 4,50 5,20 10,30 4,85 5,65 7,80 10,30 15,00  
33,99 42,71   

ΣΥΣΤΗΜΕΝA 
ΜΕ 

ΑΠΟΔΕΙΞΗ                        
ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ                      

1,10 4,45 4,75 5,20 5,60 6,30 11,40 5,95 6,75 8,90 11,40 16,10  
33,99 42,71   

ΔΗΛΩΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ   2,60 3,45 3,75 4,20 4,60 5,30 10,40 4,95 5,75 7,90 10,40 15,10  

33,99 42,71   

ΣΥΣΤΗΜΕΝΑ 
& EXPRESS 4,70 5,55 5,85 6,30 6,70 7,40 12,50 7,05 7,85 10,00 12,50 17,20  

33,99 42,71  

EXPRESS 2,20 3,05 3,35 3,80 4,20 4,90 10,00 4,55 5,35 7,50 10,00 14,70  
33,99 42,71  

ΑΔΑ: 78ΥΙ7ΛΒ-8Ω0



 5 

 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ Β’ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ (ΖΩΝΗ 2) & ΔΕΜΑΤΑ βάρους >2kg 

 
 

ΜΕΓΕΘΟΣ - ΚΛΙΜΑΚΙΑ ΒΑΡΟΥΣ ΣΕ ΓΡΑΜΜΑΡΙΑ - ΤΙΜΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ ΑΝΑ ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΒΑΡΟΥΣ 
Μικρά    Μεγάλα Ακανόνιστα  

Μέχ
ρι 

20g 
21-50g 51-

100g 
Μέχρι 
100g 

101-
200g 

201-
1000g 

Μέχρι 
100g 

101-
200g 

201-
500g 

501-
1000g 

1001-
2000g 2001-3000g 4001-5000g   

ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΗ 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑ

ΦΙΑ 

ΠΑΓΙΟ            
ΤΕΛΟΣ 
ΕΙΔΙΚΩ

Ν                 
ΔΙΑΧ-
ΣΕΩΝ  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΕΣ ΤΙΜΕΣ  ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΕΣ ΤΙΜΕΣ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΕΣ ΤΙΜΕΣ 

 
ΑΠΛΑ     

0,85 
 

1,35 
 

1,80 
 
2,20 

 
2,90 

 
10,80 

 
2,75 

 
3,50 

 
6,00 

 
10,80 

 
20,40 

 
40,54 

 
51,82   

ΣΥΣΤΗΜΕΝΑ                     2,50 3,35 3,85 4,30 4,70 5,40 13,30 5,25 6,00 8,50 13,30 22,90 40,54 

 
51,82 

  

ΣΥΣΤΗΜΕΝA 
ΜΕ 

ΑΠΟΔΕΙΞΗ                        
ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ                      

1,10 4,45 4,95 5,40 5,80 6,50 14,40 6,35 7,10 9,60 14,40 24,00 40,54 

 
51,82 

  

ΔΗΛΩΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ   2,60 3,45 3,95 4,40 4,80 5,50 13,40 5,35 6,10 8,60 13,40 23,00  

43,14 54,42   

ΣΥΣΤΗΜΕΝΑ 
& EXPRESS 4,70 5,55 6,05 6,50 6,90 7,60 15,50 7,45 8,20 10,70 15,50 25,10 

 
 
43,14 

 
54,42 

 

EXPRESS 2,20 3,05 3,55 4,00 4,40 5,10 13,00 4,95 5,70 8,20 13,00 22,60 

 
 
43,14 

 
54,42 

 

ΑΔΑ: 78ΥΙ7ΛΒ-8Ω0



 6 

Η ΕΛΤΑ Α.Ε. ΑΠΑΛΛΑΣΕΤΑΙ ΑΠΟ ΦΠΑ ΒΑΣΗ ΝΟΜΟΥ 2859/2000 ΑΡΘΡΟ 22 
Στις επιστολές εσωτερικού που αποστέλλονται με δηλωμένη αξία έως 2 kgr πέραν της αναφερόμενης 
προσφερόμενης τιμής προστίθεται και αναλογικό τέλος 0,30% επί της δηλωθείσας αξίας. 
 
Στα δέματα εσωτερικού με βάρος >2 kgr που αποστέλλονται με δηλωμένη αξία πέραν της αναφερόμενης 
προσφερόμενης τιμής προστίθεται και αναλογικό τέλος 0,30% επί της δηλωθείσας αξίας. 
 
Στις επιστολές εξωτερικού που αποστέλλονται με δηλωμένη αξία έως 2 kgr πέραν της αναφερόμενης 
προσφερόμενης τιμής προστίθεται και αναλογικό τέλος 0,50% επί της δηλωθείσας αξίας. 
 
Στα δέματα εξωτερικού με βάρος >2 kgr που αποστέλλονται με δηλωμένη αξία πέραν της αναφερόμενης 
προσφερόμενης τιμής προστίθεται και αναλογικό τέλος 0,50% επί της δηλωθείσας αξίας. 
  
Οι ανωτέρω τιμές της προσφοράς θα παραμείνουν σταθερές και αμετάβλητες για όλο το διάστημα 
της σύμβασης. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 78ΥΙ7ΛΒ-8Ω0



 7 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ:Α. ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΚΟΙΝΗΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ: ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ 

 

ΟΙ ΧΡΕΩΣΕΙΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΟΝΤΑΙ ΜΕ Φ.Π.Α. (σήμερα 24%) 
 

Η ACS διατηρεί το δικαίωμα αλλαγής του βασικού τιμοκαταλόγου χωρίς έγγραφη ειδοποίηση. Συνημμένος ο ισχύον σήμερα επίσημος τιμοκατάλογος. 
 
 
 

ΜΕΓΕΘΟΣ - ΚΛΙΜΑΚΙΑ ΒΑΡΟΥΣ ΣΕ ΓΡΑΜΜΑΡΙΑ - ΤΙΜΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ ΑΝΑ ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΒΑΡΟΥΣ 
Μικρά    Μεγάλα Ακανόνιστα  

Μέχρι 20g 21-
50g 

51-
100g 

Μέχρι 
100g 

101-
200g 

201-
1000g 

Μέχρι 
100g 

101-
200g 

201-
500g 

501-
1000g 

1001-
2000g 

2001-
3000g 

4001-
5000g

  
 

ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΗ 
ΑΛΛΗΛΟΓΡΑ

ΦΙΑ 

ΠΑΓΙΟ            
ΤΕΛΟΣ 

ΕΙΔΙΚΩΝ                 
ΔΙΑΧ-ΣΕΩΝ  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΕΣ ΤΙΜΕΣ  ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΕΣ ΤΙΜΕΣ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΕΣ ΤΙΜΕΣ 

 
ΑΠΛΑ  

ΒΑΣΕΙ 
ΕΠΙΣΗΜΟΥ 
ΤΙΜ/ΓΟΥ  

 
 

1,80 
 

 
 

1,80 
 

 
1,80 

 

 
1,80 

 

 
1,80 

 

 
1,80 

 

 
1,80 

 

 
1,80 

 

 
1,80 

 

 
1,80 

 

 
1,80 

 

 
2,80 

 

 
4,80   

ΣΥΣΤΗΜΕΝΑ                             
ΒΑΣΕΙ 

ΕΠΙΣΗΜΟΥ 
ΤΙΜ/ΓΟΥ  

1,80 
 

1,80 
 

 
 
1,80 

 
 
  1,80 

 
 
1,80 

 
 
1,80 

 
 
1,80 

 
 
1,80 

 
 
1,80 

 
 

1,80 
 

 
 
1,80 

 
 
2,80 

 
 
4,80   

ΣΥΣΤΗΜΕΝA 
ΜΕ 

ΑΠΟΔΕΙΞΗ                        
ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ                   

ΒΑΣΕΙ 
ΕΠΙΣΗΜΟΥ 
ΤΙΜ/ΓΟΥ  

 
1,80 

 

 
1,80 

 

 
 
1,80 

 
 
1,80 

 
 
1,80 

 
 
1,80 

 
 
1,80 

 
 
1,80 

 
 
1,80 

 
 
1,80 

 
 
1,80 

 
 
2,80 

 
 
4,80   

ΔΗΛΩΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ   

ΒΑΣΕΙ 
ΕΠΙΣΗΜΟΥ 
ΤΙΜ/ΓΟΥ  

ΒΑΣΕΙ 
ΕΠΙΣΗΜΟ

Υ 
ΤΙΜ/ΓΟΥ  

ΒΑΣΕΙ 
ΕΠΙΣΗ
ΜΟΥ 
ΤΙΜ/Γ
ΟΥ  

ΒΑΣΕΙ 
ΕΠΙΣΗ
ΜΟΥ 
ΤΙΜ/Γ
ΟΥ  

ΒΑΣΕΙ 
ΕΠΙΣΗΜΟ
Υ 
ΤΙΜ/ΓΟΥ  

ΒΑΣΕΙ 
ΕΠΙΣΗ
ΜΟΥ 
ΤΙΜ/Γ
ΟΥ  

ΒΑΣΕΙ 
ΕΠΙΣΗ
ΜΟΥ 
ΤΙΜ/Γ
ΟΥ  

ΒΑΣΕΙ 
ΕΠΙΣΗΜ
ΟΥ 
ΤΙΜ/ΓΟ
Υ  

ΒΑΣΕΙ 
ΕΠΙΣΗ
ΜΟΥ 
ΤΙΜ/Γ
ΟΥ  

ΒΑΣΕΙ 
ΕΠΙΣΗΜ
ΟΥ 
ΤΙΜ/ΓΟ
Υ  

ΒΑΣΕΙ 
ΕΠΙΣΗ
ΜΟΥ 
ΤΙΜ/Γ
ΟΥ  

ΒΑΣΕΙ 
ΕΠΙΣΗΜ
ΟΥ 
ΤΙΜ/ΓΟ
Υ  

ΒΑΣΕΙ 
ΕΠΙΣΗΜ
ΟΥ 
ΤΙΜ/ΓΟ
Υ  

ΒΑΣΕΙ 
ΕΠΙΣΗΜ
ΟΥ 
ΤΙΜ/ΓΟ
Υ  

  

ΣΥΣΤΗΜΕΝΑ 
& EXPRESS 

ΒΑΣΕΙ 
ΕΠΙΣΗΜΟΥ 
ΤΙΜ/ΓΟΥ  

 
1,80 

 
1,80 

 
1,80 

 
1,80 

 
1,80 

 
1,80 

 
1,80 

 
1,80 

 
1,80 

 
1,80 

 
1,80 

2,80 4,80 

 

EXPRESS 
ΒΑΣΕΙ 

ΕΠΙΣΗΜΟΥ 
ΤΙΜ/ΓΟΥ  

 
1,80 

 
1,80 

 
1,80 

 
1,80 

 
1,80 

 
1,80 

 
1,80 

 
1,80 

 
1,80 

 
1,80 

 
1,80 

2,80 4,80 

 

ΑΔΑ: 78ΥΙ7ΛΒ-8Ω0



 8 

Β.ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ: ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε  
Η ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ ΔΕΝ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ ΤΟ Φ.Π.Α. 
 

ΑΠΟΣΤΟΛΕΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 

ΑΠΟΣΤ
ΟΛΕΣ 

ΕΞΩΤΕ
ΡΙΚΟΥ 

  

  ΕΙΔΙΚΕΣ 
 ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΕΙΔΟΣ 

Ε
ντ

ός
 ν

ομ
ού

   
Π

αρ
άδ

οσ
η 

σε
 1

 
ερ

γά
σι

μη
 η

μέ
ρα

 

Ε
κτ

ός
 ν

ομ
ού

  
(σ

ε 
όλ

η 
τη

ν 
Ε

λλ
άδ

α)
   

 
Π

αρ
άδ

οσ
η 

σε
 1

-2
 

ερ
γά

σι
με

ς 
ημ

έρ
ες

 

Δ
υσ

π
ρό

σι
τε

ς 
π

ερ
ιο

χέ
ς 

Π
αρ

άδ
οσ

η 
 

1-
3 

ερ
γά

σι
με

ς 
ημ

έρ
ες

 

Ν
ησ

ιω
τικ

ή 
Ζώ

νη
 

Π
αρ

άδ
οσ

η 
 σ

ε 
1-

2 
ερ

γά
σι

με
ς 

ημ
έρ

ες
 

Α
π

οσ
το

λέ
ς 

Ε
ξω

τε
ρι

κο
ύ 

 

Ε
ξυ

π
ηρ

έτ
ησ

η 
τω

ν 
υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν 

τη
ς 

Π
.Ε

 
Κ

Α
Β

Α
Λ

Α
Σ 

 

Α
σφ

άλ
ισ

η 

Σά
ββ

ατ
ο 

 
Α

ργ
ίε

ς 

Α
π

οσ
το

λή
 μ

ε 
αν

τικ
ατ

αβ
ολ

ή 

Ε
π

ίδ
οσ

η 
με

 α
π

όδ
ει

ξη
 

π
αρ

αλ
αβ

ης
 κ

αι
 

επ
ισ

τρ
οφ

ής
 Δ

ελ
τίο

υ 
Α

π
οσ

το
λή

ς 
Χ

ρέ
ω

ση
 

επ
ισ

τρ
εφ

όμ
εν

ω
ν 

αν
τικ

ει
μέ

νω
ν 

Π
Α

Ρ
Α

Τ/
ΣΕ

ΙΣ
 

  

Φάκελοι  μέχρι 
100 γρ 
(μικρών) 

 2,40 

2,40 2,40 2,40 15% (*) 2,40 (*) 3,36 2,00 1,51 1,00  

Φάκελοι  μέχρι 
500 γρ 
(μεγάλων) 

2,40 2,40 2,40 2,40 15%(*) 2,40 (*) 3,36 2,00 1,51 1,00  

Φάκελοι  μέχρι 
2000 γρ 
(ακανόνιστων) 

2,40 2,40 2,40 2,40 15%(*) 2,40 (*) 3,36 2,00 1,51 1,00  

Φάκελοι  
πάνω από 
2000 γρ 

1,00 
ευρώ για 
κάθε 
επιπλέον 
κιλό 
πέραν 
των 5 
κιλών 

   15%(*) 1,00 ευρώ 
για κάθε 
επιπλέον 
κιλό 

(*) 3,36 2,00 1,51 1,00  

Δέματα  μέχρι  
2 κιλά 

2,40 2,40 2,40 2,40 15%(*) 2,40 (*) 3,36 2,00 1,51 1,00  

Δέματα  μέχρι 
5 κιλά 

5,40 5,40 5,40 5,40 15%(*) 5,40 (*) 3,36 2,00 1,51 1,00  

Δέματα 
ογκώδη άνω 
των  5 κιλών 

1,00 
ευρώ για 
κάθε 
επιπλέον 
κιλό 
πέραν 
των 5 
κιλών 

   15%(*) 1,00 ευρώ  
Επιπλέον  
κιλό 

(*) 3,36 2,00 1,51 1,00  

 
(*)Για τις υπηρεσίες εξωτερικού EMS & SPM παρέχετε έκπτωση 15% επί του επίσημου τιμοκαταλόγου της 
εταιρείας μας.(Σημ. οι τιμές των αποστολών εξωτερικού, διαφοροποιούνται ανά ζώνη προορισμού και ανά 
500 γρ. βάρους). 
(**) Κάθε αποστολή εμπίπτει στους Γενικούς Όρους Παροχής Υπηρεσιών και διεκπεραιώνεται από την 
εταιρεία εντός Ελλάδος, είναι αυτόματα ασφαλισμένη για απώλεια ή καταστροφή αντικειμένου μέχρι του 
ποσού των 50,00 ευρώ αν πρόκειται για έγγραφο και μέχρι του ποσού των 100,00 ευρώ αν πρόκειται για 
δέματα. Η περαιτέρω ασφάλιση των αποστολών χρεώνεται με το  «Πάγιο Τέλος Αντικειμένου Δηλωμένης 
Αξίας» και την «Αναλογική Χρέωση επί της Δηλωμένης Αξίας της Αποστολής (έως 15.000 ευρώ)», όπως 
προκύπτει από σχετικά τιμολόγια ή δελτία αποστολής. 
Για οποιεσδήποτε υπηρεσίες Ταχυμεταφορών οι οποίες δεν αναφέρονται στον κατατεθέντα πίνακα 
οικονομικής προσφοράς , ισχύουν οι τιμές του επίσημου τιμοκαταλόγου της εταιρείας. 
 
 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 78ΥΙ7ΛΒ-8Ω0



 9 

Β.ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ: ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ 

 
 

ΑΠΟΣΤΟΛΕΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 

ΑΠΟΣΤΟΛ
ΕΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙ
ΚΟΥ 

  

  ΕΙΔΙΚΕΣ 
 ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΕΙΔΟΣ 

Εν
τό

ς 
νο

μο
ύ 

  
Π

αρ
άδ

οσ
η 

σε
 1

 
ερ

γά
σι

μη
 η

μέ
ρα

 

Εκ
τό

ς 
νο

μο
ύ 

 
(σ

ε 
όλ

η 
τη

ν 
Ελ

λά
δα

)  
  

Π
αρ

άδ
οσ

η 
σε

 1
-2

 
ερ

γά
σι

με
ς 

ημ
έρ

ες
 

Δυ
σπ

ρό
σι

τε
ς 

π
ερ

ιο
χέ

ς 
Π

αρ
άδ

οσ
η 

 
1-

3 
ερ

γά
σι

με
ς 

ημ
έρ

ες
 

Ν
ησ

ιω
τικ

ή 
Ζώ

νη
 

Π
αρ

άδ
οσ

η 
 σ

ε 
1-

2 
ερ

γά
σι

με
ς 

ημ
έρ

ες
 

Απ
οσ

το
λέ

ς 
Εξ

ω
τε

ρι
κο

ύ 
 

Εξ
υπ

ηρ
έτ

ησ
η 

τω
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν 
τη

ς 
Π

.Ε
 

ΚΑ
Β

ΑΛ
ΑΣ

 
 

Ασ
φά

λι
ση

 

Σά
ββ

ατ
ο 

 
Αρ

γί
ες

 

Απ
οσ

το
λή

 μ
ε 

αν
τικ

ατ
αβ

ολ
ή 

Επ
ίδ

οσ
η 

με
 α

π
όδ

ει
ξη

 
π

αρ
αλ

αβ
ης

 κ
αι

 
επ

ισ
τρ

οφ
ής

 Δ
ελ

τίο
υ 

Απ
οσ

το
λή

ς 

Χρ
έω

ση
 

επ
ισ

τρ
εφ

όμ
εν

ω
ν 

αν
τικ

ειμ
έν

ω
ν 

Π
ΑΡ

ΑΤ
/Σ

ΕΙ
Σ 

  

Φάκελοι  
μέχρι 
100 γρ 
(μικρών
) 

1,50 

 
 
1,95 

 
 
8,14 

 
 
1,95 

Βάσει 
επίσημου 
τιμοκ/γου 

Βάσει τιμών 
οικ/κής 
προσφοράς 

έως 50 
ευρώ 

+1,50 +1,50 +1,50 δωρεάν  

Φάκελοι  
μέχρι 
500 γρ 
(μεγάλω
ν) 

 
 
1,50 

 
 
1,95 

 
 
8,14 

 
 
1,95 

Βάσει 
επίσημου 
τιμοκ/γου 

Βάσει τιμών 
οικ/κής 
προσφοράς 

έως 50 
ευρώ 

+1,50 +1,50 +1,50 δωρεάν  

Φάκελοι  
μέχρι 
2000 γρ 
(ακανόνι
στων) 

 
 
1,50 

 
 
1,95 

 
 
8,14 

 
 
1,95 

Βάσει 
επίσημου 
τιμοκ/γου 

Βάσει τιμών 
οικ/κής 
προσφοράς 

έως 50 
ευρώ 

+1,50 +1,50 +1,50 δωρεάν  

Φάκελοι  
πάνω 
από 
2000 γρ 

 
+0,60/1 
κιλό 

 
+1,00/
1 κιλό 

 
+2,79/
1 κιλό 

 
+1,00/
1 κιλό 

Βάσει 
επίσημου 
τιμοκ/γου 

Βάσει τιμών 
οικ/κής 
προσφοράς 

έως 50 
ευρώ 

+1,50 +1,50 +1,50 δωρεάν  

Δέματα  
μέχρι  2 
κιλά 

 
 
1,50 

 
 
1,95 

 
 
8,14 

 
 
1,95 

Βάσει 
επίσημου 
τιμοκ/γου 

Βάσει τιμών 
οικ/κής 
προσφοράς 

έως 
200 
ευρώ 

+1,50 +1,50 +1,50 δωρεάν  

Δέματα  
μέχρι 5 
κιλά 

 
 
3,30 

 
 
4,95 

 
 
16,51 

 
 
4,95 

Βάσει 
επίσημου 
τιμοκ/γου 

Βάσει τιμών 
οικ/κής 
προσφοράς 

έως 
200 
ευρώ 

+1,50 +1,50 +1,50 δωρεάν  

Δέματα 
ογκώδη 
άνω 
των  5 
κιλών 

 
+0,60/1 
κιλό 

 
+1,00/
1 κιλό 

 
+2,79/
1 κιλό 

 
+1,00/
1 κιλό 

Βάσει 
επίσημου 
τιμοκ/γου 

Βάσει τιμών 
οικ/κής 
προσφοράς 

έως 
200 
ευρώ 

+1,50 +1,50 +1,50 δωρεάν  

 
ΟΙ ΧΡΕΩΣΕΙΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΟΝΤΑΙ ΜΕ Φ.Π.Α. (σήμερα 24%) 

 
Η ACS διατηρεί το δικαίωμα αλλαγής του βασικού τιμοκαταλόγου χωρίς έγγραφη ειδοποίηση. Συνημμένος 
ο ισχύον σήμερα επίσημος τιμοκατάλογος. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 78ΥΙ7ΛΒ-8Ω0



 10 

Γ. Για τη  διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές)  των Δ/νσεων Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Καβάλας και Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας,  
προϋπολογισμού 5.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. σε βάρος του Ειδικού Φορέα και 
ΚΑΕ 3072.0829.0001. 
 
Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ: ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ 
 
 

 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ EXPRESS  
ΕΠΟΜΕΝΗ ΗΜΕΡΑ  

ΧΡΕΩΣΗ  ΧΡΕΩΣΗ (επιπλέον kg) 
Χρόνος 
παράδοσης 
(εργ.ημέρες) 

ΕΝΤΟΣ ΠΟΛΗΣ  € 2,00/2kg € 1,00/1kg 1 
ΕΝΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  € 2,00/2kg € 1,00/1kg 1-2 
ΧΕΡΣΑΙΟΙ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΙ  € 2,00/2kg € 1,00/1kg 1-2 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΟΙ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΙ  € 2,00/2kg € 1,00/1kg 1-3 
ΔΥΣΠΡΟΣΙΤΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ  ΒΑΣΗ ΕΠΙΣΗΜΟΥ 

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΥ  1-5 

 
ΟΙ ΧΡΕΩΣΕΙΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΟΝΤΑΙ ΜΕ Φ.Π.Α. (σήμερα 24%) 
 
Η ACS διατηρεί το δικαίωμα αλλαγής του βασικού τιμοκαταλόγου χωρίς έγγραφη ειδοποίηση.  
Συνημμένος ο ισχύον σήμερα επίσημος τιμοκατάλογος. 

 
 

  Στο παράρτημα Α’ της διακήρυξης με αριθμ.6/2016 υπάρχει όρος σύμφωνα με τον οποίο: «Προσφορά 
που θέτει όρο αναπροσαρμογής τιμής απορρίπτεται ως απαράδεκτη, ενώ θα πρέπει να υπάρχει ρητή 
δήλωση αποδοχής όλων των όρων της διακήρυξης καθώς και της ισχύουσας Νομοθεσίας. 
 Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή ή δεν δίδεται ενιαία τιμή η 
προσφορά απορρίπτεται σαν απαράδεκτη». 
Επίσης στις υποχρεώσεις του παρόχου ,όπως περιγράφονται στο εν λόγω παράρτημα, αναγράφεται ο 
παρακάτω όρος:  
«Η προσφερόμενη τιμή θα παραμείνει σταθερή και αμετάβλητη και δεν θα αναπροσαρμόζεται για 
οποιονδήποτε λόγο ή αιτία κατά την διάρκεια ισχύος της προσφοράς και κατά την διάρκεια ισχύος της 
σχετικής σύμβασης που θα υπογραφεί». 

 
Ύστερα από τα παραπάνω η επιτροπή κατέγραψε τα παρακάτω: 
 

Α)Η εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε., ΑΠΕΛΛΟΥ 1- ΑΘΗΝΑ 101 88, προσέφερε τιμές 
σταθερές και αμετάβλητες για όλο το διάστημα της σύμβασης για τις υπηρεσίες της που προσέφερε για το 
μέρος Α του διαγωνισμού. 

 Β) Η εταιρεία ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε., Λ. Βουλιαγμένης 115-117 & Ηλία Ηλιού,  
11680 Ν. Κόσμος, προσέφερε τιμές σταθερές και αμετάβλητες για όλο το διάστημα της σύμβασης για τις 
υπηρεσίες της που προσέφερε για το μέρος Β του διαγωνισμού. 
  Γ)Η εταιρεία ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ, ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 25 Τ.Κ. 145 68 ΚΡΥΟΝΕΡΙ 
ΑΤΤΙΚΗΣ, στις οικονομικές της προσφορές που κατέθεσε για τις υπηρεσίες διακίνησης που προσέφερε για 
το μέρος Α,Β και Γ του διαγωνισμού, θέτει τον εξής όρο στο άρθρο με την ονομασία: 
 
Λοιπές Υπηρεσίες-Χρεώσεις 
«Για οτιδήποτε δεν ρυθμίζεται ιδιαίτερα στην παρούσα προσφορά, ισχύει ο εκάστοτε επίσημος 
τιμοκατάλογος της ACS,ο οποίος είναι ανηρτημένος στην ιστοσελίδα της εταιρείας www.acscourier.gr. 
Η ACS διατηρεί το δικαίωμα αλλαγής του βασικού τιμοκαταλόγου χωρίς έγγραφη ειδοποίηση. 
Συνημμένος ο ισχύον σήμερα επίσημος τιμοκατάλογος». 
Η εταιρεία ACS στους συνημμένους πίνακες των προσφορών της και σε κάποιες υπηρεσίες αποστολών 
δίνει τιμές βάση τιμοκαταλόγου, τις οποίες τιμές  μπορεί να αναπροσαρμόζει σύμφωνα με τον όρο που 
θέτει η ίδια η εταιρεία στις οικονομικές της προσφορές κι  
επομένως, δεν τηρεί τους όρους της με αριθμ.6/2016 Διακήρυξης. 

ΑΔΑ: 78ΥΙ7ΛΒ-8Ω0



 11 

  
Στη συνέχεια η επιτροπή, αφού έλαβε υπ’ όψιν της:  
α)το άρθρο 117 του 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» που αναφέρει σχετικά με τον συνοπτικό διαγωνισμό ότι: «Η 
υποβολή μίας μόνο προσφοράς, στα πλαίσια του συνοπτικού διαγωνισμού, δεν αποτελεί κώλυμα για τη 
συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού και την ανάθεση της σύμβασης» και 
β)το γεγονός ότι στην υπηρεσία διακίνησης για το μέρος Γ του διαγωνισμού, η υπηρεσία των αποστολών 
σε δυσπρόσιτες περιοχές που χρεώνετε βάσει τιμοκαταλόγου, δεν χρησιμοποιείται γιατί οι συγκεκριμένες 
υπηρεσίες αφορούν αποστολές βιολογικών υλικών σε χημεία προς ανάλυση και τέτοια υπάρχουν μόνο σε 
μεγάλες πόλεις, που δεν είναι δυσπρόσιτες περιοχές και άρα δεν επιβαρύνονται με παραπάνω χρεώσεις. 
 
Σύμφωνα με τα παραπάνω η Επιτροπή εισηγείται:  
1)Την κατακύρωση του διαγωνισμού στους παρακάτω αναδόχους και για τις συγκεκριμένες Υπηρεσίες, 
σύμφωνα με τις τιμές που προσέφεραν στον εν λόγω διαγωνισμό: 
 
Α. Για  τη διακίνηση της  αλληλογραφίας (κοινής) των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας), προϋπολογισμού 30.000,00 €, στην εταιρεία: 
 
α)ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε., ΑΠΕΛΛΟΥ 1- ΑΘΗΝΑ 101 88. 
  
Β. Για τη  διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές)  των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ 
(Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας) προϋπολογισμού 5.000,00 €, στην εταιρεία: 
 
α)ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε., Λ. Βουλιαγμένης 115-117 & Ηλία Ηλιού, 11680 Ν.Κόσμος, 
 
Γ. Για τη  διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές)  των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας 
& Κτηνιατρικής Π.Ε. Καβάλας και Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, προϋπολογισμού 
5.000,00 €, στην  εταιρεία: 
 
α) ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ, ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 25 Τ.Κ. 145 68 ΚΡΥΟΝΕΡΙ ΑΤΤΙΚΗΣ. 
 
2) Την απόρριψη της προσφοράς του ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ,ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ,  
ΓΑΛ.ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ & ΚΡΑΤΕΡΟΥ ΚΑΒΑΛΑ, που προσέφερε για το μέρος Β του διαγωνισμού, για τους 
λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό του παρόντος πρακτικού και την επιστροφή του σφραγισμένου 
φακέλου με την οικονομική προσφορά του μετά την κατακύρωση του διαγωνισμού. 
 
3) Την απόρριψη των δύο προσφορών της εταιρείας ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ, 
ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 25 Τ.Κ. 145 68 ΚΡΥΟΝΕΡΙ ΑΤΤΙΚΗΣ, για τις παρακάτω υπηρεσίες:  
Α. Για  τη διακίνηση της  αλληλογραφίας (κοινής) των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας), προϋπολογισμού 30.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και  
Β. Για τη  διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές)  των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ 
(Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας), προϋπολογισμού 5.000,00 €,  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για 
τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό του παρόντος πρακτικού. 
 
Για διαπίστωση των ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό εις τριπλούν, το οποίο αφού        
αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
Η συνεδρίαση της επιτροπής ολοκληρώθηκε στις 23/11/2016 και ώρα 15:00 μ.μ.ι».                                                         
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του πρακτικού 1/2016 της επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων του συνοπτικού 
διαγωνισμού με αριθμό διακήρυξης 06/2016 περί ανάδειξης αναδόχου «Για τη διακίνηση της  
αλληλογραφίας κοινής και courier των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Καβάλας, προϋπολογισμού με 
Φ.Π.Α. 40.000,00 ευρώ για το έτος 2017. 
 

ΑΔΑ: 78ΥΙ7ΛΒ-8Ω0



 12 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό 1/2016 της επιτροπής αξιολόγησης  αποτελεσμάτων του συνοπτικού 
διαγωνισμού με αριθμό διακήρυξης 06/2016 περί ανάδειξης αναδόχου «Για τη διακίνηση της  
αλληλογραφίας κοινής και courier των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Καβάλας, προϋπολογισμού με 
Φ.Π.Α. 40.000,00 ευρώ για το έτος 2017 και συγκεκριμένα:  
1) Την κατακύρωση του διαγωνισμού στους παρακάτω αναδόχους και για τις συγκεκριμένες Υπηρεσίες, 
σύμφωνα με τις τιμές που προσέφεραν στον εν λόγω διαγωνισμό: 
 
Α. Για  τη διακίνηση της  αλληλογραφίας (κοινής) των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας), προϋπολογισμού 30.000,00 €, στην εταιρεία: 
 
α)ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε., ΑΠΕΛΛΟΥ 1- ΑΘΗΝΑ 101 88. 
  
Β. Για τη  διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές)  των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ 
(Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας) προϋπολογισμού 5.000,00 €, στην εταιρεία: 
 
α)ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ Α.Ε., Λ. Βουλιαγμένης 115-117 & Ηλία Ηλιού, 11680 Ν.Κόσμος, 
 
Γ. Για τη  διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές)  των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας 
& Κτηνιατρικής Π.Ε. Καβάλας και Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, προϋπολογισμού 
5.000,00 €, στην  εταιρεία: 
α) ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ, ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 25 Τ.Κ. 145 68 ΚΡΥΟΝΕΡΙ ΑΤΤΙΚΗΣ. 
 
2) Την απόρριψη της προσφοράς του ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ,ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ,  
ΓΑΛ.ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ & ΚΡΑΤΕΡΟΥ ΚΑΒΑΛΑ, που προσέφερε για το μέρος Β του διαγωνισμού, για τους 
λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό του παρόντος πρακτικού και την επιστροφή του σφραγισμένου 
φακέλου με την οικονομική προσφορά του μετά την κατακύρωση του διαγωνισμού. 
 
3) Την απόρριψη των δύο προσφορών της εταιρείας ACS ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ, 
ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 25 Τ.Κ. 145 68 ΚΡΥΟΝΕΡΙ ΑΤΤΙΚΗΣ, για τις παρακάτω υπηρεσίες:  
Α. Για  τη διακίνηση της  αλληλογραφίας (κοινής) των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας), προϋπολογισμού 30.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και  
Β. Για τη  διακίνηση της επείγουσας αλληλογραφίας (Ταχυμεταφορές)  των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ 
(Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας), προϋπολογισμού 5.000,00 €,  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για 
τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό του παρόντος πρακτικού. 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  884/2016. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 

ΑΔΑ: 78ΥΙ7ΛΒ-8Ω0


		2016-12-14T13:35:33+0200
	Athens




